
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8978 - 8975 - 8974  

 apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
 

 
Revoca in sede di autotutela ex art. 21 quinquies L. 241/90 del concorso pubblico, 
per esami, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione sia a tempo 
pieno che parziale di personale tecnico amministrativo di Cat. EP, posizione 
economica 1, area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati, con contratto 
di lavoro subordinato a tempo determinato per le esigenze dell’Area 
Pianificazione, Programmazione e Comunicazione – APPC di questo Ateneo, 
indetto con Disposizione Dirigenziale rep. n. 3087/2023 prot. n. 142291 del 
26/05/2023  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA   la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTA   la Legge 09.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per costituzione di graduatorie finalizzate 

all’assunzione di personale tecnico amministrativo a tempo determinato 
emanato con DR 1130/2020 del 08/09/2020 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
di Ateneo n. 282 del 15/09/2020, ed in particolare l’art. 5 che definisce i criteri 
fondamentali concernenti la composizione delle commissioni di concorso; 

 
VISTA   la Disposizione Dirigenziale n. 3087/142291 del giorno 26.05.2023, con la quale 

è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per la costituzione di una 
graduatoria per l’assunzione sia a tempo pieno che parziale di personale 
tecnico amministrativo di Cat. EP, posizione economica 1, area tecnica, tecnico 
- scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato per le esigenze dell’Area Pianificazione, Programmazione e 
Comunicazione – APPC di questo Ateneo, pubblicata sul Portale di Ateneo in 
data 26.05.2023;  

 
TENUTO CONTO della necessità di adeguare la professionalità ricercata nel citato 

bando di concorso ad esigenze contingenti, dettate dalla normativa nazionale, 
ed in particolare alla necessità di sviluppare ambienti e modelli comunicativi 
verso le utenze interne ed esterne in materia di AVA3 e PNRR;  

 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 

241/1990, alla revoca in via di autotutela del citato bando di concorso, 
 

 
 
 
 





 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8978 - 8975 - 8974  

 apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
 

 
 

DISPONE 
 

Il concorso pubblico, per esami, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
sia a tempo pieno che parziale di personale tecnico amministrativo di Cat. EP, posizione 
economica 1, area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo determinato per le esigenze dell’Area Pianificazione, 
Programmazione e Comunicazione – APPC di questo Ateneo, indetto con Disposizione 
Dirigenziale rep. n. 3087/2023 prot. n. 142291 del 26/05/2023 è revocato, in autotutela, 
per i motivi esposti in premessa. 
 
       
        F.TO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE 
    Michele Menna  
 


		2023-06-14T11:59:30+0000
	MICHELE MENNA




